湖南省药学会

关于推选湖南省“最美科学传播药师”的通知

各有关单位：

为更好地展现医院药师队伍的形象和风采，提升药师的职业

素养及胜任能力，湖南省药学会与科普湖南拟在 8月医师节期间，

推出“最美科学传播药师”系列海报或快闪，并在科普中国平台

展示。经讨论决定，本次活动由湖南省药学会与科普湖南联合主

办，湖南省药学会科学传播专业委员会承办。现在全省范围内推

选“最美科学传播药师”，有关事项通知如下：

一、推选范围：在全省医疗机构的药师范围内推选。

二、推选条件：

1.拥护中国共产党的领导，廉洁自律；

2.热爱医院药学工作，有较高的专业素养；

3.积极参加安全用药相关的科学普及工作，并符合以下条件

至少 2项：

（1）在省级及以上的媒体开展合理用药讲座；

（2）出版合理用药相关科普图书；

（3）在核心期刊上发表合理用药科普文章；

（4）主持省级及以上科普课题；

（5）发布合理用药相关科普视频并获较高点击量；

（6）获省级及以上科普相关荣誉称号。

4.被评为全国优秀药师、全国优秀临床药师、湖南省优秀药

师、湖南省基层优秀药师者优先。

三、截止时间

请符合条件的广大药师自荐或者推荐，自荐或推荐截止时间：

2023 年 8月 4 日；资料收集截止时间：2023 年 8月 10 日。

四、备注

本次推选 10 位药师，自荐或者推荐的药师请按“推选条件”

准备材料，并请准备好工作照（可上门拍摄）、个人简介（主要是

专业方面）、心得感言（百字之内），原则上每家医院限推选 1人。

五、联系方式

湖南省药学会（长沙市人民中路 139 号中南大学湘雅二医院

药学部四楼）。联系人：张超，电话（传真）：0731-84436720，

18684648217，E-mail：hnyxh2008@163.com。

湖南省药学会

2023 年 7月 31日